
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-1

L'anno 2019 il giorno 08 del mese di Gennaio la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  D'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  IN  ESITO  A  PROCEDURA 
NEGOZIATA  SU  MEPA  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  UN  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
GIURIDICO/LEGALE PER LO SVOLGIMENTO DI ALCUNE ATTIVITA’  DELL’UFFICIO 
INNOVAZIONE D’IMPRESA (PERIODO 2019/2021) – CIG N. 76646751E7

Adottata il 08/01/2019
Esecutiva dal 15/01/2019

08/01/2019 Dott.ssa G. PESCE 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E 
STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-1

OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA 
SU MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI ASSISTENZA GIURIDICO/LEGALE 
PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  ALCUNE  ATTIVITA’  DELL’UFFICIO  INNOVAZIONE 
D’IMPRESA (PERIODO 2019/2021) – CIG N. 76646751E7

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

-  il D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;
-  il D.lgs. n. 267 del 2000, recante Testo Unico sugli Enti Locali;
-  il D.lgs. n. 118 del 2011;
- il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-  la L. n. 241 del 1990;
-  gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e  successive  modificazioni  e  integrazioni  ed in  particolare  l’art.  4  relativo  alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;
- la  Deliberazione  del Consiglio  Comunale n.  15 del  1 marzo 2018 con la quale  sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09/04/2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;
-Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 07/12/2018, con il  quale è stato differito al  28 
febbraio 2019 il termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l'esercizio 2019 e 
autorizzato automaticamente la proroga dell’esercizio provvisorio;

Premesso che:

-  l’Ufficio  Innovazione  d’Impresa,  incardinato  attualmente  presso  la  Direzione  Sviluppo 
Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  svolge alcuni compiti di particolare delicatezza, occupandosi, tra l’altro, dell’erogazione di 
agevolazioni finanziarie a favore di imprese commerciali ammesse ai bandi pubblici, emanati a 
valere sui residui ex art. 14 della legge 7 agosto 1997, n. 266 nonché degli eventuali recuperi  
conseguenti al verificarsi di situazioni di morosità da parte dei beneficiari;

-  necessita di un affiancamento specialistico per lo svolgimento delle seguenti attività:

•  consulenza  legale  su  specifiche  questioni/problematiche  giuridiche  che 
possono verificarsi nella stesura dei Bandi pubblici in favore di attività economiche 
(tra le altre: imprese commerciali, artigianali, start up ecc.);

•  assistenza  legale  su  eventuali  questioni  giuridiche,  anche  di  particolare 
complessità, che possono sorgere in sede di istruttoria delle domande pervenute o in 
momenti successivi;

•  consulenza  legale  in  ordine  alla  predisposizione  dei  contratti  di 
finanziamento in favore dei beneficiari delle agevolazioni economiche;

•  nell’ambito dei rapporti tra Comune di Genova e la società FI.L.S.E. S.p.a. 
(in qualità di ente già titolare della gestione dei bandi ex art. 14 della legge 7 agosto 
1997, n. 266): assistenza legale stragiudiziale, su richiesta dell’Amministrazione, su 
questioni giuridiche attinenti l’ esame delle posizioni oggetto di revoca dei benefici 
e oggetto di restituzione da parte di FI.L.S.E. S.p.a.  in esecuzione dell’Accordo 
Aggiuntivo  sottoscritto  nel  mese  di  dicembre  2017,  procedendo,  inoltre,  alla 
valutazione  in  ordine  all’attuale  situazione  dei  soggetti  revocati  e  all’esigibilità 
delle somme dagli stessi dovute nonché alla successiva preparazione delle singole 
lettere di diffida e di richiesta del pagamento del dovuto in termini di capitale e 
interessi;

•  supporto e  consulenza  legale  nella  fase di  definizione  e  preparazione  dei 
possibili  percorsi  di  recupero  crediti  derivanti  da  atti  di  revoca  dei  benefici 
accordati in esito al verificarsi di morosità;

•  cura  delle  procedure  di  recupero  delle  somme  già  oggetto  di  revoca  del 
finanziamento o che saranno oggetto di revoca entro il termine di affidamento del 
servizio come infra specificato;

•  gestione del possibile contenzioso giudiziario ed extra-giudiziario a fronte di 
azioni introdotte dalle imprese;

•  ogni altra  necessaria  attività  di  assistenza legale  collegata,  che si  renderà 
necessaria fino all’eventuale definizione stragiudiziale delle pratiche o dell’avvio 
della procedura di riscossione coattiva dei crediti da parte del Comune di Genova;

Preso atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con Determinazione Dirigenziale n. 2018-186.0.0.129, la scrivente Direzione ha adottato apposita 
determina a contrarre, dando mandato al RUP di procedere, mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b), alla indizione di una R.d.O. su MEPA con invito a presentare offerta 
a tutti i soggetti abilitati o che si abiliteranno alla specifica categoria/bando servizi indicato;

- in data 30/10/2018 si è provveduto alla indizione su MEPA della R.d.O. n. 2096930 e che in data 
30/11/2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;

- che, a seguito della scadenza del termine, sulla piattaforma risultavano presentate le seguenti due 
offerte:

- avv. Stefano Tomasello;
- PIRENE S.r.l.

-  che  il  RUP ha  provveduto  alla  verifica  della  regolarità  della  documentazione  amministrativa 
presentata e delle dichiarazioni rese dagli offerenti;

- che a seguito di tale verifica, delle due offerte presentate su MEPA solamente quella dell’Avv. 
Stefano  Tomasello  è  stata  ritenuta  ammissibile  e  di  tale  esclusione  è  stata  data  rituale 
comunicazione alla ditta offerente con Nota del RUP in data 07/12/2018, prot. n. 420534;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2018-186.0.0.-154  si  è  proceduto  alla  nomina  della 
Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 e 78 del d.lgs. n. 50/2016 ;

- che la Commissione giudicatrice ha esaurito i propri lavori in data 11/12/2018 ed ha ritualmente 
formulato la propria proposta di aggiudicazione;

- che il RUP ha ritenuto di dare positivo seguito alla proposta della Commissione giudicatrice e di 
richiedere alla Direzione l’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione;

Considerato che:

-  la  procedura  negoziata  in  oggetto  è  stata  svolta  su  piattaforma  telematica  di  acquisto  e 
negoziazione  gestita  da  CONSIP  S.p.a.  e  che  pertanto  risponde  agli  obblighi  normativi  ed  è 
coerente con quanto indicato dall’ANAC nelle proprie Linee Guida n. 4 come aggiornate;

- che sono stati rispettati i principi di cui all’art. 36, comma 1 del d.lgs. n. 50 del 2016, incluso il 
principio di rotazione degli affidamenti;

- l’offerta presentata dall’Avv. Stefano Tomasello risulta ammissibile e congrua in relazione alle 
necessità espresse dall’Amministrazione;

- ai sensi dell’art.  32, comma 5 spetta alla stazione appaltante,  previa verifica della proposta di 
aggiudicazione,  provvedere  all’aggiudicazione  e  che  l’organo  competente  ad  adottare  tale 
provvedimento  è  il  Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  di  Innovazione 
Strategica e Statistica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che, udito il RUP della procedura, è opportuno approvare la proposta di aggiudicazione formulata 
dalla Commissione giudicatrice, ai cui verbali si rimanda per quanto di competenza;

-  deve,  per  tali  motivi,  procedersi  ad  aggiudicare  il  contratto  relativo  al  servizio  in  oggetto 
all’Avvocato Stefano Tomasello;

Valutato che:

- ai sensi dell’art. 32, comma 9 del d.lgs. n. 50 del 2016 è opportuno, per mero tuziorismo, fare 
applicazione del termine dilatorio per la stipula del relativo contratto con l’Avv. Stefano Tomasello, 
in quanto il termine di cui alla lettera a) del comma 10 dello stesso articolo non risulta ancora 
trascorso;

- subordinare la stipula del contratto  relativo alla  gara in oggetto alla positiva verifica,  in capo 
all’aggiudicatario, di tutti i requisiti previsti dal codice dei contratti nonché da tutte le altre verifiche 
di legge;

- subordinare la stipula del contratto relativo alla gara in oggetto alla produzione della garanzia 
definitiva, come per legge.

Dato atto che:

- l’offerta economica formulata dall’Avv. Tomasello è pari  ad euro 63.000,00 oltre IVA e che, 
pertanto,  risulta  necessario  procedere  alla  riduzione  del  precedente  impegno  formulato  con  la 
Determinazione  Dirigenziale  n.  2018-186.0.0.-129  e  procedere  agli  adeguamenti  contabili 
conseguenti ai ribassi d’asta verificatisi;

-  il  presente  provvedimento  è  redatto  nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia  di  dati 
personali;

-i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’ art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi di cui sopra, che si intendono qui interamente richiamati e riscritti:

1.  di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50 del 2016, il 
contratto relativo al servizio di assistenza giuridico/legale per lo svolgimento di alcune attività 
dell’ufficio Innovazione d’Impresa, all’Avv. Stefano Tomasello, ( c.b. 54969) conformemente 
all’offerta  tecnica  ed  economica  da  questi  presentata  su  MEPA  e  giudicata  idonea  dalla 
Commissione giudicatrice e, dunque, per un totale di euro 63.000,00 oltre IVA e CPA, come 
per legge;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2.  di disporre la comunicazione della presente aggiudicazione definitiva a tutti i soggetti che 
hanno presentato offerte in risposta alla R.d.O. pubblicata su MEPA;

3.  di  subordinare  la  stipula  del  contratto  relativo  al  servizio  in  oggetto  con l’Avv.  Stefano 
Tomasello al decorso del termine di 35 giorni dalla data di comunicazione della esclusione 
dell’offerta di PIRENE S.r.l., avvenuta con nota del RUP prot. n. 423426 del 07/12/2018;

4. di ridurre gli accertamenti assunti al capitolo 74510 – cdc 3230.8.06 “Sviluppo economico – 
Rientri  ex  art.  14  legge  266/97  –  Contributi  agli  investimenti  da  altre  imprese”  (p.d.C. 
2.3.3.3.999) nel modo seguente: 

-  da € 29.605,35  a €. 23.684,27 (ACC.TO 2019/152) – (CRONO 2018/34);
-  da €. € 29.605,35 a €. 23.684,27 (ACC.TO 2020/59) – (CRONO 2018/35;

5.  di ridurre gli impegni già assunti al capitolo 78660 c.d.c. 3230.8.07 “Sviluppo Economico – 
Contributi agli investimenti a altre imprese “ (P.d:C. 2.3.3.3.999) nel modo seguente:

-  da € 29.605,35  a €  23.684,27 di cui €. 18.666,66 imponibile +  € 746,67  cassa 
avvocati 4% e € 4.270,94  Iva al 22%  riducendo (IMPE 2019/680) ed emettendo 
nuovo  IMPE 2019/1454  – (CRONO 2018/34);

-  da € 29.605,35  a €  23.684,27 di cui € 18.666,66 imponibile +  € 746,67  cassa 
avvocati 4% e € 4.270,94  Iva al 22%  riducendo (IMPE 2020/143)  ed emettendo 
nuovo IMPE 2020/205 – (CRONO 2018/35);

6.  di demandare a successivo provvedimento l’Accertamento e l’Impegno della restante quota 
pari  a  €  23.684,27  per  l’annualità  2021  non  appena  saranno  esecutivi  i  Documenti 
Previsionale e Programmatici 2019/2021;

7. di demandare a successivo provvedimento l’accertamento e l’impegno dell’eventuale proroga 
del contratto pari a € 8.881,60 per l’annualità 2022;

8. di  dare  atto  che  l’impegno  è  stato  assunto  ai  sensi  dell’art.  163 del  D.Lgs.  267/200 con 
riferimento all’arco temporale dell’esercizio provvisorio, ai sensi della proroga disposta dal 
Mimnistero dell’ Interno del 07/12/2018;

9.  di provvedere alla diretta  liquidazione della spesa a fronte di fatture emesse a seguito di 
rendicontazione delle ore effettivamente impiegate, mediante richiesta di emissione di “Atto 
di liquidazione digitale” nei limiti di spese di cui al presente provvedimento e subordinando 
all’accertamneto della regolarità contabile contributiva previdenziale e assicurativa;

10.  di  confermare  quale  RUP  della  procedura  il  Funzionario  responsabile  Patrizia  Notte, 
dell’Ufficio Innovazione d’Impresa, che ha già reso dichiarazione in merito all’inesistenza di 
situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,  ai sensi  dell’art.  42 del D.lgs. 50/2016 
nonché dell’art. 6 bis della legge 241/90;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11.  di dare atto che tutta la documentazione relativa alla presente gara è conservata agli atti 
della Direzione procedente ed è archiviata altresì sulla piattaforma MEPA di Consip;

12. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile;

13.  di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali.

Il Direttore 
Dott.G.Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-1
AD OGGETTO 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA 
PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI ASSISTENZA GIURIDICO/LEGALE PER LO 
SVOLGIMENTO DI ALCUNE ATTIVITA’ DELL’UFFICIO INNOVAZIONE D’IMPRESA 
(PERIODO 2019/2021) – CIG N. 76646751E7

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 2096930

Descrizione RDO SERVIZIO DI ASSISTENZA
GIURIDICO/LEGALE PER LO
SVOLGIMENTO DI ALCUNE

ATTIVITA’ DELL’UFFICIO
INNOVAZIONE D’IMPRESA

(PERIODO 2019/2021)
Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente

piu' vantaggiosa
Lotto 1 (Oggetto di Fornitura (Lotto

unico))
CIG 76646751E7
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102
Nome ufficio DIR SVILUPPO ECONOMICO E

PROGETTI D'INNOVAZIONE
STRATEGICA

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono / FAX ufficio 0105572024 / 0105572925

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

H0GXPO
Punto ordinante PESCE GERONIMA /

CF:PSCGNM63P54D969U
Firmatari del contratto STEFANO TOMASELLO /

CF:TMSSFN67A05D969N

FORNITORE
Ragione Sociale AVVOCATO STEFANO TOMASELLO

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.
45, comma 2, lett. a)

Partita IVA
impresa

03572310104
Codice Fiscale

Impresa
TMSSFN67A05D969

Indirizzo Sede VIA FIESCHI 25/7 - GENOVA (GE)

1/5



Legale
Telefono / Fax 0105956750 / 0105956758
PEC Registro

Imprese
STEFANO.TOMASELLO@ORDINEAVVGENOVA.IT

Tipologia impresa Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome e
Nr iscrizione Albo

Professionale

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI GENOVA - N. 1601

Data di iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

24/11/1995

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

N/A

INPS: Matricola
aziendale

N/A
Posizioni

Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

N/A

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio
attestazione

regolarità
pagamenti

imposte e tasse:
CCNL applicato /

Settore
N/A / N/A

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT11C0617501406000001895480

Soggetti delegati
ad operare sul

conto (*)
Stefano Tomasello

2/5



DATI DELL'OFFERTA
Identificativo

univoco
dell'offerta

5072376

Offerta
sottoscritta da

TOMASELLO STEFANO
Email di contatto STEFANO.TOMASELLO@ORDINEAVVGENOVA.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino
al

29/05/2019 23:59

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando SERVIZIO DI ASSISTENZA GIURIDICO/LEGALE

PER LO SVOLGIMENTO DI ALCUNE ATTIVITA’
DELL’UFFICIO INNOVAZIONE D’IMPRESA

(PERIODO 2019/2021)
Categoria Servizi professionali legali e normativi

Descrizione
Oggetto di
Fornitura

Servizi professionali legali e normativi (Scheda di
RdO per fornitura a corpo)

Quantità 1
PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Prezzo

complessivo della
fornitura del

servizio*

63000

Offerta economica per il lotto 1
Unità di misura

dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

63000,00 Euro (sessantatremila Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

3/5



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
31/12/2019 23:00

Dati di Consegna Via Garibaldi 9, Genova - 16124
(GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione:Via

Garibaldi 9 Genova - 16124 (GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


